Van: -

Verzonden: :

Aan:

Onderwerp: RE: Advies politieacademie Ossendrecht, Pannenhoef 19 te Ossendrecht

Let op: Deze e-mail is atkomstig van buiten de OMWB. Open geen bijlagen en klik niet op links als de afzender niet

bekend of vertrouwd is.
Hoil |

Een nogal late reactie, excuses hiervoor.

Ik heb de reactie doorgelezen en wat mij betreft is het nu een stuk duidelijker/completer.

Ik adviseer de relevante voorschriften voor de activiteiten uit de verschillende PGS-richtlijnen in de vergunning op te
nemen en daarnaast de gelijkwaardigheid (PGS15) voor de vulmachine (één opslagvat werkvoorraad, één opslagvat
opslag) te borgen in de beschikking.

In bijlage 12 (zie het screenshot) staat dat een aantal voorschriften uit hoofdstuk 5 (beoordelingsgroep 2) van de
PGS32 niet van toepassing zijn (0.a. aanwezigheid brandmeldinstallatie).

Wat ik niet kan vinden is de onderbouwing waarom deze voorschriften niet van toepassingen zijn. Is hier wellicht reeds
over gesproken?

5 PGS32 voorschriften

Voor de PGS32 wordt uitgegaan van de volgende hoeveelheden:

Y7 550 kg ADR 1.4

M3 80 kg ADR 1.1
50 kg ADR 1.4

M4 500 kg ADR 1.4

Hiermee valt de opslag volgens de PGS32 in beoordelingsgroep 2. In deze beoordelingsgroep vallen:
- subklasse 1.1 explosieven boven 14,1 kg NEM en onder 6 000 kg NEM;

- subklasse 1.3 explosieven boven 50 kg NEM en onder 1 000 kg NEM;

- subklasse 1.4 explosieven boven 25 kg NEM.

De voorschriften staan in de volgende hoofdstukken:

Hoofdstuk | Voorschriften bedoeld voor Voorschriften van toepassing?

3 classificatie en labelling Alle voorschriften zijn van toepassing
4 beoordelingsgroep 1 Niet van toepassing
5 beoordelingsgroep 2 Voorschriften in paragrafen 5.2 en 5.4 t/m 5.17 zijn

van toepassing met uitzondering van: 5.6.1, 5.6.2,
5.9.3,5.9.4,510.2en5.11.2.

6 explosieven uit subklasse 1.3 Niet van toepassing

7 de beveiliging Voorschriften in paragrafen 7.1 en 7.2 zijn van
toepassing

8 opslag van buskruit Niet van toepassing

Ik hoop je hiermee voldoende te hebben geinformeerd.
Mochten er nog vragen/opmerkingen zijn, dan hoor ik dit uiteraard graag.

Met vriendelijke groet,

V) BRANDWEER

Midden en West Brabant

‘Samen maken we de regio veiliger’

W | Adviseur Risicobeheersing | Afdelina Industriéle Veiligheid | Brandwesr Midden- en West-Brabant |
ostbus ] Tilburg | Tramsingel 71 Breda | ttp://www.brandweermwb.nl |

Va

Verzonden: donderdag 13 juli 2023 10:14

Aan: Info Brandweer <info@brandweermwb.nl>

Onderwerp: FW: Advies politieacademie Ossendrecht, Pannenhoef 19 te Ossendrecht




Onderwerp: RE: Advies politieacademie Ossendrec

Beste Joey,

annenhoef 19 te Ossendrecht

We hebben van de politieacademie de eerste aanvullende gegevens ontvangen (zie bijlage). Aangezien de
aanvullingen nog niet volledig zijn, staan ze nog niet in het OLO en stuur ik het op deze wijze aan je door. Voor wat
betreft (brand) veiligheid zouden de aanvullingen wel volledig moeten zijn, vandaar dit verzoek tot het geven van

advies.

Graag bij correspondentie ons zaaknummer vermelden (2022-034621).

Met vriendelijke groet

Omgevingsdienst Midden- en West-Brabant
Spoorlaan 181 5038 CB | Postbus 75 5000 AB | Tilburg

/@mgevings dienst i

Midden- en West-Brabant

EXCRVEinfo

Lees meer over onze bijdrage aan de leefomgeving in ons online magazine.

De Omgevingswet komt eraan. Wat betekent dit voor bedrijven? Lees het hier.

Verz : -

Aan

Ondmsendrecht, Pannenhoef 19 te Ossendrecht

Let op: Deze e-mail is afkomstig van buiten de OMWB. Open geen bijlagen en klik niet op links als de afzender niet

bekend of vertrouwd is.

Hoi Femke,

Vandaag heb ik de aanvraag voor wat betreft de politieacademie Ossendrecht bekeken.

» Voor de dieselopslag (PGS30) heb ik geen opmerkingen.
* Voor de opslagvoorzieningen verpakte gevaarlijke stoffen (PGS15) heb ik een opmerking voor wat betreft de
gelijkwaardigheid van de opslagcontainer ten behoeve van de molotovbaan.

Ondanks dat de ruimte wel brandwerend is afgewerkt en er maar één vat is aangesloten en één vat is
opgeslagen, kan ik mij een scenario bedenken dat door de geopende verpakking een brandbaar/explosief
luchtmengsel in de ruimte kan ontstaan. Worden er nog meer maatregelen getroffen als gelijkwaardigheid op vs.

3.4.17?

Bladzijde 5 — Rapport PGS15



In een opslagvoorziening zijn beperkt andere activiteiten dan alleen opslag toegestaan conform vs 3.4.1
van PGS 15. Het aansluiten en aangesloten houden van een verpakking hoort daar niet toe want in dat
geval wordt de primaire verpakking geopend. Deze handeling van aan- en afkoppelen van het opslagvat
aan de vulmachine vindt echter zeer sporadisch (enkele keren per jaar) plaats en in een brandwerende
container met opvangvoorziening waardoor sprake is van een veilige situatie.

Om toch te kunnen voldoen aan PGS 15 vraagt de Politieacademie derhalve maatwerk aan voor vs 3.4.1.
Met het beocogde gebruik van deze container voor één aangesloten vat en één vat als voorraad en de
brandwerende voorzieningen van de container is het veilig gebruik voldoende geborgd.

3.4 Opslaacontainer molotovbaan

+ Voor de opslag van explosieven en munitie wordt aangegeven dat de PGS32 maar deels volstaat. Er wordt
gevraagd de huidige voorschriften uit de vergunning (d.d. 4-9-2006) over te nemen.

In het kader van de repressieve taak door de overheidsbrandweer, ben ik wel benieuwd welke scenario’s er zijn.
Ik kan mij voorstellen dat hetgeen (middels een RIE 0.i.d.) in het verleden al eens is onderzocht. Op basis van
de aanwezige scenario’s en de repressieve taak van de overheidsbrandweer zou ik hier graag meer informatie
over willen ontvangen om het e.e.a. nader te beoordelen.

Ik hoop je hiermee voldoende te hebben geinformeerd.
Mochten er nog vragen of opmerkingen zijn, dan hoor ik dit uiteraard graag.

Met vriendelijke groet,

BRANDWEER

Midden en West Brabant

‘Samen maken we de regio veiliger’

| Adviseur Risicobeheersing | Afdeling Industriéle Veiligheid | Brandweer Midden- en West-Brabant |
Postbus 3208, 5003 DE Tilburg | Tramsingel 71 Breda | osh | brandweermwb.nl | http://www.brandweermwb.nl |

Van:
Verzonden: donderdag 3 november 2022 17:28

Aan: I < @omwb.ni>

Onderwerp: Re: Advies politieacademie Ossendrecht, Pannenhoef 19 te Ossendrecht

Hoi IR,

Klopt inderdaad dat dit adviesverzoek in mijn werkvoorraad staat. |k zal het aanstaande maandag (en misschien
eerder) doornemen en eventuele opmerkingen aan jou doorgeven zodat je dit dinsdag mee kunt nemen. Akkoord?

Groeties [l

Verstuurd vanaf mijn iPhone

Op 2 nov. 2022 om 10:07 heeft [ I <l @omwb.ni> het volgende geschreven:
U
Beste [

Ik begreep dat jij het advies voor de politieacademie Ossendrecht doet. Het adviesverzoek hebben is op 5
oktober naar jullie verzonden. Tot op heden heb ik nog niets vernomen. Zou je svp kunnen aangeven
wanneer ik het advies kan verwachten? Aanstaande dinsdag ga ik naar de politieacademie toe. Is het
mogelijk dat ik voor die tijd in ieder geval weet of er vanuit jullie nog aanvullende gegevens benodigd zijn?

Ik hoor het graag.

Met vriendelijke groet,



Omgevingsdienst Midden- en West-Brabant
Spoorlaan 181 5038 CB | Postbus 75 5000 AB | Tilburg

Midden- en West-Brabant

@mgevings dienst i
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Lees meer over onze bijdrage aan de leefomgeving in ons online magazine.

De Omgevingswet komt eraan. Wat betekent dit voor bedrijven? Lees het hier.



